
Skępe:  Odpust  w  święto
Narodzenia NMP
W dniu 8 września br. w sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej
Królowej Mazowsza i Kujaw w Skępem miały miejsce uroczystości
odpustowe, którym przewodniczył abp Marek Jędraszewski.

W  czasie  homilii  abp  Marek  Jędraszewski  zaznaczył,  że  od
początku  Kościół  widział  w  Maryi  „Boży  dar”.  To  z  tego
przekonania  wyrosło  m.in.  dzisiejsze  święto  Narodzenia
Najświętszej Maryi Panny. 

Matka  Boża  –  jako  Boży  dar  –  nawiedzała  też  mieszkańców
Skępego i okolic. Ku Jej czci wybudowali kaplicę, w której
umieszczono  gotycką  figurkę  przywiezioną  z  Poznania  przez
Katarzynę  Kościelecką.  Było  to  wotum  dziękczynne  za
uzdrowienie  nóg.  –  Przemawiała  swoim  przesłaniem  i  swoją
wymową do ludzi, którzy wpatrywali się w Jej oblicze – mówił
metropolita krakowski, podkreślając godność matki i niezwykłe
powołanie, jakim kobieta zostaje obdarzona w momencie poczęcia
nowego życia. – Ono w niej jest. Cudownie, jeśli jej łono
przyjmuje kształt serca, to znaczy, kiedy to dziecko może już
czuć, że od samego początku jest upragnione i kochane – mówił
arcybiskup. – [Pan Jezus] był całkowicie od Niej zależny –
mówił i dodał, że mimo całej zależności od Maryi Jezus mógł
czuć się pełen bezpieczeństwa. – Każda kobieta, która jest
świadoma tego, że Bóg jest nad nią, Stwórca wszelkiego życia,
będzie  dla  swojego  dziecka  największym  gwarantem
bezpieczeństwa i będzie z największą miłością i zatroskaniem
otaczała  to,  co  jest  i  co  rozwija  się  pod  jej  sercem  –
podkreślał arcybiskup wskazując, że rodzice też powinni mieć
świadomość zależności swojego istnienia od Boga. 

Każdego roku 8 września do Skępego docierają liczne grupy
pielgrzymów z okolicznych miejscowości. Wierni przybywają do
Sanktuarium  nie  tylko  pieszo,  ale  również  na  rowerach.  Z
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Płocka  wyruszyła  pielgrzymka  rowerowa  licząca  22  osoby.
Czciciele  Maryi  dotarli  także  z  Sierpca,  Rypina  i
Proboszczewic.

Pielgrzymi rowerowi przed płocką katedrą
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